
quarta-feira, 26 de julho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (140) – 5

Urbano, da Prefeitura Regional Parelheiros, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

18. RAUL MANTOVANI JUNIOR, RF 747.958.1, do cargo de 
Assistente Técnico II, Referência DAS-11, da Assessoria Técnica, 
do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Sé, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

19. ANA MARIA COCIANO, RF 609.326.4, a pedido, e a 
partir de 20/06/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Referência DAS-10, da Unidade de Remuneração e Folha de 
Pagamento, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

20. BEATRIZ REGINA TURATTO RIBEIRO, RF 317.122.1, 
do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompanhamento 
Profissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1290, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1- GILBERTO COSTA, RF 571.424.9, do cargo de Encarre-

gado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de Administração 
– SGAF-4, da Supervisão Geral de Administração e Finanças 
– SGAF, da Secretaria Municipal de Habitação, constante da 
Lei 15.764/13.

2- DANIEL LANARO, RF 556.405.1, do cargo de Encarrega-
do de Equipe, Ref. DAI-07, do Gabinete do Supervisor – SGAF-G, 
da Supervisão Geral de Administração e Finanças – SGAF, da 
Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13.

3- SERGIO ROBERTO DE MORAES ARAUJO, RF 581.613.1, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Super-
visão de Administração – SGAF-4, da Supervisão Geral de 
Administração e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de 
Habitação, constante da Lei 15.764/13.

4- MARCOS TADEU DA SILVA, RF 546.621.1, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Execução 
Orçamentária e Financeira – SGAF-1, da Supervisão Geral de 
Administração e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de 
Habitação, constante da Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1291, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- VALDEMIR AMORIM SOUZA, RF 594.257.8, do cargo de 

Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Supervisão de 
Programas e Projetos, da Coordenadoria do Sistema Municipal 
de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16(vaga 12.392).

2- CRISTIANE MARIA SILVA, RF 687.078.3, do cargo de 
Coordenador I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Logística e 
Contratos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16(vaga 13.079).

3- THIAGO GOMES CARDONIA, RF 789.450.3, do cargo de 
Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Licitação, 
Compras e Almoxarifado, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16(vaga 12.369).

4- LETICIA CRISTINA ANDRADE SOARES CHIANTIA, RF 
823.695.0, a pedido, e a partir de 01.07.2017, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Assessoria de Comu-
nicação, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante do Decreto 57.528/16(vaga 12621).

5- GUSTAVO BISCAINO REMERIO, RF 778.624.7, do cargo 
de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Coordenação Regional de 
Bibliotecas Sudeste, Sul 1 e Sul 2, da Coordenadoria do Sistema 
Municipal de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16(vaga 12469).

6- KATHIA REGINA ROSSINI DA SILVA, RF 627.618.1, do 
cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Coordenação Regional 
de Bibliotecas Leste 1 e Leste 4, da Coordenadoria do Sistema 
Municipal de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16(vaga 12472).

7- CAMILA VIEIRA BRAIDO, RF 778.633.6, do cargo de Co-
ordenador I, Ref. DAS-11, da Coordenação Regional de Bibliote-
cas Leste 2 e Leste 3, da Coordenadoria do Sistema Municipal 
de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16(vaga 12477).

8- CAMILA SOARES CORREA, RF 778.631.0, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Biblioteca Pública Municipal 
Adelpha Figueiredo, da Coordenadoria do Sistema Municipal 
de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16(vaga 12474).

9- THAÍS DA SILVA FARIAS, RF 784.320.8, do cargo de Coor-
denador I, Ref. DAS-11, da Coordenação Regional de Bibliotecas 
Norte e Noroeste, da Coordenadoria do Sistema Municipal de 
Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16(vaga 12467).

10- DOMITILA ALVES DE OLIVEIRA VILA NOVA, RF 
779.506.8, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Biblioteca 
Pública Municipal Pedro Nava, da Coordenadoria do Sistema 

PORTARIA 1288, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor WILSON PORDEUS DEDIS, RF 788.136.3, 

a pedido, e a partir de 01/08/2017, do cargo de Coordenador 
I, Ref. DAS-11, do Núcleo de Planejamento, da Supervisão de 
Assistência Social de São Mateus – SAS SM, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Decreto 54.073/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1289, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. ROBERTA GIZ GERALDO, RF 726.280.9, do cargo de Su-

pervisor Técnico II, Referência DAS-12, do Gabinete do Secretá-
rio, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante 
dos Decretos 49.202/08 e 57.576/17.

2. MARIA RITA RAMIRO DE MELLO, RF 707.927.3, do cargo 
de Chefe de Unidade Regional, Referência DAI-08, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 11.511/94 e do Decreto 57.576/17.

3. VALDEMIR PEREIRA DIAS, RF 622.547.1, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Capela do Socor-
ro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

4. MARIZA NUNES TEIXEIRA, RF 637.020.9, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da Pre-
feitura Regional Cidade Ademar, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.588/17.

5. FRANCISCO GABRIEL FILHO, RF 650.840.5, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Prefeitura Regional Ermelino Matarazzo, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

6. ROSEMEIRE FEITOSA FERREIRA, RF 635.763.6, a partir de 
01/08/2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Sé, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

7. MARIO LAMBIASI FILHO, RF 733.601.2, do cargo de Che-
fe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade Técnica 
de Fiscalização, da Supervisão Técnica de Fiscalização, da Co-
ordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Campo Limpo, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

8. DINA APARECIDA LOPES DE MELLO, RF 137.476.1, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervi-
são de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da 
Prefeitura Regional Campo Limpo, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.588/17.

9. VILMA APARECIDA SILVA, RF 539.267.5, do cargo de En-
carregado de Equipe II, Referência DAI-05, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Sapopemba, constante 
da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

10. FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS, RF 555.215.0, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Cadastro, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvi-
mento Urbano, da Prefeitura Regional Sapopemba, constante 
da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

11. JOÃO BATISTA DE SOUZA, RF 468.630.6, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Referência DAI-05, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Sapopem-
ba, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

12. CLAUDIA ROSANA DA SILVA, RF 591.525.2, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Itaim Paulista, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

13. SEBASTIÃO MIRANDA DE FARIA, RF 573.445.2, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade 
de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervi-
são Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Campo Limpo, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

14. LEONARDO RIBEIRO DE AZEVEDO, RF 785.018.2, a 
pedido, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, 
da Supervisão Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Re-
gional Guaianases, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

15. ADRIANA VIEIRA, RF 810.404.2, a pedido, e a partir de 
15/07/2017, do cargo de Coordenador, Referência DAS-15, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Jabaquara, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

16. JULINDA DE ALMEIDA LIMA, RF 595.316.2, a partir de 
15/07/2017, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem 
e Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coorde-
nadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefei-
tura Regional Lapa, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, tendo em vista a aposentadoria.

17. DEBORA GRECCO DE OLIVEIRA PERAZZA, RF 
823.406.0, a pedido, do cargo de Coordenador, Referência 
DAS-15, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento 

DAS-11, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

7 – OSVALDO APARECIDO ALVES, RF 2.256/2, do cargo 
de Encarregado de Turma de Conservação e Construção, Ref. 
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

8 – VALDEVINO BISPO DOS SANTOS, RF 2.868/1, do cargo 
de Auxiliar de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

9 – ANTONIO CARLOS DA SILVA, RF 2.856/1, do cargo de 
Auxiliar de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1285, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 – MAURICIO AKIHIRO MAKI, RF 755.999.2, do cargo de 

Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departa-
mento de Defesa de Capitais e Haveres do Município – DECAP, 
da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga nº 8907.

2 – GUSTAVO OLIVEIRA DE MACEDO, RF 816.779.6, do 
cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Sub-
secretário, da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 1612.

3 – RAPHAEL AUGUSTO DANIEL GRILO, RF 805.744.3, do 
cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do 
Departamento de Dívidas Públicas – DEDIP, da Subsecretaria 
do Tesouro Municipal – SUTEM, da Secretaria Municipal da 
Fazenda, vaga 9238.

4 – ENZO LUCIO ONDEI, RF 810.703.3, do cargo de Diretor 
de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Captação de Re-
cursos – DICRE, do Departamento de Dívidas Públicas – DEDIP, 
da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 8756.

5 – PLINIO AUGUSTO HATSUMURA, RF 823.705.1, do cargo 
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Coordena-
dor, da Coordenadoria de Orçamento – CGO, da Subsecretaria 
do Planejamento e Orçamento Municipal – SUPOM, da Secreta-
ria Municipal da Fazenda, vaga 1892.

6 – ROBERT MYLES MCDONNELL, RF 840.118.7, a partir de 
26/07/17, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabi-
nete do Coordenador, da Coordenadoria de Orçamento – CGO, 
da Subsecretaria do Planejamento e Orçamento Municipal – SU-
POM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 1905.

7 – PAULO DE TARSO PEREIRA DA SILVA, RF 650.912.6, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Subsecretário, 
da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 9138.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1286, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. ANDREA APARECIDA FRANCO TONIOLI DE CAMPOS, RF 

635.714.8 vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. 
DAI-05, da Unidade Básica de Saúde Vila Ramos, da Supervisão 
Técnica de Saúde da Freguesia/Brasilândia, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 46.209/05.

2. OSMAR DA ANNUNCIAÇÃO, RF 510.065.8, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, do Departamento Administrativo-
-Financeiro, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
42.100/02, 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

3. DOLORES CASTELÃO DIAS, RF 60.032.587-Externo, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS 10, da Gerência de Apoio Téc-
nico, do Departamento Hospitalar Dr.Benedito Montenegro, da 
Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante dos Decretos 42.099/02 e 47.107/06.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1287, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora JUREMA APARECIDA CAVALCANTE, RF 

840.950.1, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Assistência Social de Cidade Tiradentes – SAS 
CT, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social, constante do Decreto 54.073/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1281, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1 – SUELI ANTONIA NICOLAU, RF 838.498.3, a pedido, e a 

partir de 17/07/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
da Divisão Técnica de Sistemas de Informações Ambientais, do 
Departamento de Planejamento Ambiental, da Secretaria Muni-
cipal do Verde e do Meio Ambiente.

2 – DELMA RIGO ROCHA CARDOSO, RF 839.339.7, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica de Po-
líticas Ambientais e Transp. Não Motorizado, do Departamento 
de Planejamento Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde 
e do Meio Ambiente.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1282, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1- NADIA NAKAMURA VIEIRA, RF 782.186.7, a pedido, e a 

partir de 24.07.2017, do cargo de Assessor Técnico Chefe, Ref. 
DAS-15, da Assessoria de Tecnologia de Informação, da Secreta-
ria Municipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/17(vaga 
2616).

2- RAFAEL OTTAIANO, RF 843.564.2, do cargo de Coorde-
nador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de Estratégias de Ges-
tão, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/17(vaga 216).

3- FILIPE SEITI NAKAMURA, RF 840.983.8, do cargo de 
Assessor Especial, Ref. DAS-14, da Assessoria de Tecnologia de 
Informação, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Gestão, constante do Decreto 57.775/17(vaga 1857).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1283, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1- SANDRA REGINA RIBEIRO MOREIRA, RF 671.619.9, 

vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação 
I, da Coordenadoria de Administração, Finanças e Infraestrutura 
- COAD, da Secretaria Municipal de Educação.

2- SOLANGE HONORIO ZELEV, RF 568.468.4, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Muni-
cipal de Educação.

3- CARMEN LIA VENEZIANO BENTIVOGLIO FERRAZ, RF 
690.442.4, vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação.

4- ANDERSON SOARES DE OLIVEIRA, RF 837.846.1, vínculo 
1, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Meninos - Professor Pastor Artur Alberto de Mota Gonçalves, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Munici-
pal de Educação.

5- HOZANA DOMINGUES MARTINS TRIA, RF 311.171.7, 
vínculo 7, a pedido, do cargo de Assistente Técnico Educacional, 
da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1284, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – SILVIA MARIA DA SILVA GOMES PEREIRA, RF 

115.977.1, do cargo de Diretor de Divisão, Ref. DAS-11, da 
Divisão Administrativa – SMSO G 1, do Gabinete do Secretário 
– SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2 – GILVAN ROCHA MENEZES, RF 546.959.7, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAS-07, do Gabinete do Secretário 
– SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3 – ANDRÉ LUIZ COUTINHO DE SOUZA, RF 3.870/2, do 
cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

4 – REGINALDO ANTONIO ESTEVÃO, RF 3.285/2, do cargo 
de Chefe de Seção I, de Armação e Artigos Fúnebres, Ref. DAI-
06, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secreta-
ria Municipal de Serviços e Obras.

5 – GILMAR CHRISTE PEREIRA, RF 1.906/2, do cargo de 
Encarregado de Setor I – de Expedição de Urnas e Caixões, Ref. 
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

6 – JOSÉ PEREIRA JUNIOR, RF 1.520/1, do cargo de Diretor 
de Divisão – de Atendimento de Convênios e Funerais, Ref. 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE BENS E SERVIÇOS - COBES 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - DGSS 

Às unidades que utilizam as Atas de RP SMG/COBES/DGSS: 

Informamos que está disponível no site desta Secretaria a ata abaixo relacionada: 

005/SMG-COBES/2017 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU COOPERATIVA ESPECIALIZADA NA INTERMEDIAÇÃO OU AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE INDIVUAL REMUNERADO DE PASSAGEIROS VIA APLICATIVO CUSTOMIZAVEL WEB OU MOBILE, COM APOIO OPERACIONAL E 
TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET, PROVEDORES DE CONTEUDO E 
OUTROS SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO NA INTERNET À PMSP.


